Vemos que la argumentación de Craso recurre a la ironía ridiculizadora, tema de especial interés retórico, siendo lícita cualquier arma dialéctica con tal de conseguir el fin propuesto. Por tanto, vemos en Craso dos series de argumentos: unos jurídicos, y otros retóricos, de los que Craso hace gala con evidente habilidad ante los centumviro. Asimismo, hace uso de numerosos ejemplos tomados del argumentar retórico: *Top.* 10.44: *Ex eodem similitudinis loco etiam exempla sumuntur, ut Crassus in causa Curiana exemplis plurimis usus est...* Y digo tomados del argumentar retórico en cuando se alude a la *similitudo*, pero, en mi opinión, esta alusión a los *exempla* puede referirse al *sermo communis*, en el sentido de citar otros testamentos de los que pudiera traer argumentos en su favor, es decir, testamentos en los que utilizándose determinados *verba*, normalmente se entiende que quería el testador obtener un determinado fin, como ocurrió en la *causa Curiana*, en la que dentro de un ámbito restringido de *verba*, se entiende como ocurría en otros casos (*Brut.* 53.197 *scribere plerosque*), que el testador pretendía unos efectos más amplios de los que se presumen interpretando literalmente el testamento. Así Craso, por la fuerza contundente de sus argumentos, tanto de orden lógico-

jurídico, como por sus argumentos retóricos, atrajo a su favor la convicción del tribunal:

Brut. 53.198: Haec cum graviter tum ab exemplis copiose, tum varie, tum etiam ridicule et facete explicans eam admirationem adensationemque commovit, dixisse ut contra nemo videretur; —hoc erat oratoris officium, partitione tertium, genere maximum. Hic ille de populo iudex, qui separatim alterum admiratus esset, idem audito altero iudicium suum contemneret; at vero intelligens et doctus audiens Scaevolam sentiret esse quoddam uberius dicendi genus et ornatius.

de orat. 1.57.243: Ac mea quidem sententia —frequens enim te audivi adque adfui— multo maiorem partem sententiarum sale tuo et lepore et politissimis facetiis pellexisti, cum et illud nimium acumen inluderet et admirare ingenium Scaevolae qui excogitasset nasci prius oportere quam emori; cumque multa conligeret et ex legibus et ex senatus consultis et ex vita ac sermone communi non modo acute sed etiam ridicule ac facete, ubi si verba, non rem sequeremur, confici nihil posset: itaque hilaritatis plenum iudicium ac laetitiae fuit: in quo quid tibi iuris civilis exercitatio profuerit, non intellego: dicendi vis egregia, summa festivitate et venustate coniuncta, profuit.